
Svenska kyrkan Malmö vill bidra till ett öppet, fredligt och demokratiskt samhälle, och tar starkt avstånd från handlingar som
syftar till att skapa hat eller splittring, menar kyrkoherde Gunilla Hallonsten.
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Svenska kyrkan uppmanar till
medmänsklighet och kärlek i jul

Gunilla Hallonsten kyrkoherde i Svenska kyrkan Malmö var i Betlehem och
Jerusalem den här tiden förra året, och hon säger att det var väldigt speciellt
att vara där i juletid.

– Vi säger ju att Josef och Maria var i Betlehem när Jesus föddes, och många,
även om man inte är aktiv i kyrkan, har en julkrubba hemma. Den påminner
om Jesus födelse just på denna plats, och betydelsen av att han kom med
fredsbudskapet – men nu är det inte fred där. I år är där sparsamt med
juldekorationer, kyrkoledarna har uppmanat till återhållsamhet för att visa på



att det råder sorg när det inte är fred.

Svenska kyrkan Malmö har ett starkt fredsfokus, vilket kanske är extra viktigt
i en stad där så många olika nationaliteter lever sida vid sida. Gunilla
Hallonsten säger:

– I en stad som Malmö, där hela världen är samlad, märks det av när det är
krig och konflikter, som i Ukraina och Gaza. Det är superviktigt att vi är måna
om att skapa en fredlig stad i Malmö, en social sammanhållning och fredlig
samexistens. Det är också viktigt att vi som är religiösa ledare jobbar med
andliga och existentiella tolkningsramar för vad det innebär att leva
tillsammans och lita på varandra.

Hela världen är samlad
– Svenska kyrkan Malmös vision är ”Ett enda bröd, en enda mänsklighet”.
Brödet står för rättvisa, att vi delar såväl bröd som liv, och ”en enda
mänsklighet” syftar på att leva tillsammans i fredlig samexistens. Och där kan
tro och religion vara en stark drivkraft för fred, säger Gunilla Hallonsten.

Svenska kyrkan Malmö vill bidra till ett öppet, fredligt och demokratiskt
samhälle, och tar starkt avstånd från handlingar som syftar till att skapa hat
eller splittring.

– Vår samverkan med andra i staden och civilsamhället i arbetet för fred och
solidaritet i Malmö är en helt avgörande del i vårt arbete. Det handlar om
medmänsklighet och kärlek, vilket är det som julen också handlar om.

Konserter och gudstjänster
Under adventstiden och jul har Svenska kyrkan ett stort utbud av gudstjänster
och konserter, i Malmö avlöser konserterna där man sjunger in julen
varandra.

– Vi känner en enorm stolthet över att vi har ett så stort och rikt kulturutbud,
som är tillgängligt för alla oavsett ekonomiska förutsättningar, säger Gunilla
Hallonsten.

I kyrkorna finns också julkrubbor, som många förskolor och skolor kommer för
att titta på och få höra berättelserna om julen.



– Det är extra viktigt för oss att ha öppna kyrkor och bjuda in just barn och
unga, särskilt som Malmös befolkning är så ung. Vi vill att de ska känna att
kyrkan är öppen för dem. Man samlas kring krubban för att förkunna det
glada budskapet att Gud är född, och det är en förunderlig tid kring julen när
Gud kommer till oss människor som ett litet värnlöst barn för att sprida frid
och fred. När man håller ett väldigt litet barn väcks så mycket värme och
känslor av omsorg och att man vill beskydda det. Det är just den
medmänskligheten och kärleken som jag menar att vi ska ge vidare till
varandra.

Välkomnar alla in i gemenskapen
Svenska kyrkans diakonala program är också extra viktigt i juletider. Kyrkan
bjuder in dem som känner sig ensamma till gudstjänster, julmat, julfika och
ett julfirande i gemenskap.

– Det är många som lever i stor ensamhet och utsattheten blir ännu tydligare
under stora helger som julen. Då har vi alternativ, vi har öppet och bjuder in.
Känner du dig ensam eller orolig så är du alltid välkommen, och det finns
alltid möjlighet att samtala med en diakon eller präst.

Det spelar heller ingen roll vilken tid på dygnet det är: på kvällar och nätter
kan man ringa till jourhavande präst om man känner sig ensam, oroad eller
ångestfylld. Jourhavande präst når man genom att ringa 112 SOS Alarm.

Gunilla Hallonsten påminner:

– Budskapet i advent är att du är älskad, våga vara den du är, det gudomliga
finns också inom oss. Vi har fokus på "Vad behöver jag för att bli den
människa jag vill vara, och vad kan jag bidra med så att vi kan vara människor
tillsammans?"

Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk, demokratisk folkkyrka med 5,5
miljoner medlemmar. Svenska kyrkan i Malmö är ett pastorat med sex
församlingar, kyrkogårdsförvaltning samt administrativa enheter. Totalt är
cirka 450 personer anställda i verksamheterna. Malmö kyrkliga samfällighet
bildades 1932, ombildades 2014 till ett pastorat, och styrs av en politisk
beslutsorganisation. I Malmö har Svenska kyrkan 119 000 medlemmar vilket
är ungefär 35% av Malmös befolkning (31 december 2022).
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